
Maakonnaraamatuko-
gus on augusti lõpuni 
vaadata geoloog Helle 

Perensi, disainer Kersti Kristlie-
bi ja nahakunstnik Signe Tare-
maa ühisnäitus. 

Helle Perens on geoloogina 
paemaailmas tegutsenud üle 50 
aasta. „Mul õnnestus veenda nii 
disainerit kui nahakunstnikku, 
et mida mitmekesisemalt näita-
me kivide kütkes olekut, seda 
huvitavam. Minule on see juba 
kolmas näitus selles lahkes ma-
jas,“ räägib Helle Perens.

Mitmekesisus on hämmastav. 
Helle Perens on välja pannud 
pika laua täie erinevate kiviliiki-
de näidiseid. Siit leiab Kaarma 
dolomiiti (tuntum ehitis on 
Kaarma kirik), Lasnamäe lubja-
kivi ning Vasalemma marmorit 
(tuntum ehitis Vasalemma mõi-
sahoone). Tänu uurimisele ja 
koostööle kunstiajaloolastega 
selgus nii mõnegi olulise kesk-
aegse rajatise materjali päritolu. 
Kahasse tütre Beata Vessartiga 
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Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Broileripoolkoivad 
koduses marinaadis 
Tallegg, 800 g, 5,61/kg

Juubeli 
kartulisalat lihaga
Selveri Köök, 700 g, 7,13/kg

Vanillimaitseline 
koorejäätis küpsisega
Raks, 110 ml/ 56 g , 15,18/kg

Kodune sealiha
Rakvere, kg

5,99
449

-25% 6,99
499

-28% 1,25
085

-32%
7,09
569

-19%

05.08-11.08.2025

Hind kehtib 22.07- 11.08
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Kivimaailma rikkus kolme naise loomingus uudised

UUDIS

LK 5

UUDIS

Jätkame 19. juunil 
alustatud teemat 
CityAlko poe avamisest 
Keskväljakule.

TEGIJA

Kliimakohvikud 
Keilas

LK 3

Ülesõidu Kalakohviku süda 
ja hing.

LK 2

Esimesel kohtumisel 
tutvustatakse tulevast 
kooliaeda.

Merli Kattai

Alkoholipood 
linnasüdames

lõi ta fotolõuendite kollektsiooni 
„Paekivi ilu hoieldes“.  

Suurima elamuse sai naine ki-
videst siis, kui õnnestus hankida 
nende lõikamise saag. „See pilt, 
mis siis avanes, ongi meie paeki-
vi sisemine rikkus ja ilu. Lihvi-
mine aina ergastas seda pilti,“ 
tunneb Helle Perens rõõmu. 
Hästi on näha struktuur, kihid, 
värvid ja kivistised-fossiilid.

Kivised näod ja 
taaskasutus  

Nahakunstnik Signe Taremaa 
on kasutanud ehetes-köidetes 
kive ja mere kujundatud vorme 

ehk kiviveeriseid. „Kivid rannal 
on mind ikka paelunud. /---/ 
Minu loomingusse jõudsid kivi-
veerised 1989. aastal, kui osale-
sin vabariiklikul näitusel naha-
ribadest ja loodulikest kividest 
kujundatud ehetega,“ seisab tut-
vustuses. Olles Pärnu Maarja-
Magdaleena gildi liige, on köide-
te nahkkaantele jõudnud 
kaasmeister Margus Rebase „ki-
vinäod“. Need meenutavad vaa-
tajale ehk enim Tartu Jaani kiri-
ku terrakotapäid. 

Taaskasutuski on saanud Sig-
ne Taremaa loomingus oma 
koha. Vaadata on rannale uhu-
tud puutükkidest valminud sei-
nakaunistusi. Kasutatud on nah-

Näitus „Kivide küt-
kes“ annab hea üle-
vaate, kuidas sama 
materjali erinevalt 
kasutada. 

ka ning juba tuttavaid 
„kivinägusid“. Laastukatuse jää-
kidest saab põhjad nahksetele 
kaladele, silmadeks sobivad aga 
hästi ümarad kivid.  

Võimalusi võiks 
olla rohkem 

Kersti Kristlieb aga on enda 
armastuse kivide vastu kogunud 
kaubamärgi Keeline alla. Naha-
kunstnik on enda tutvustuses 
muuhulgas öelnud: „Oma kae-
laehetes olen kasutanud kive, 
mis on minu teele sattunud 
Loode-Eesti rannikul.“ 

Tema rännakud on ulatunud 

(vasakult) Kersti Kristlieb, Signe Taremaa ning Helle Perens 
näituse avamisel

Kloogaranna külje alt Kersalust 
kuni Nõva-taguse Dirhamini. 
Leidude hulgas on paasi, rändki-
ve ning Neugrundi meteoriidi 
tekitatud kivimisegu ehk bret-
šat. Näitusel on kolm stendi eri-
nevates toonides kaelaehetega.

Kahjuks on paekivi kasutami-
ne ja selles peituvate võimaluste 
tundmine üsna ahtake. Põhju-
seid on Helle Perensi hinnangul 
mitu: piiratud ligipääs materjali-
le, sest uusi paemurde on pea 
võimatu rajada ning kivi kõrge 
hind. „Paekivi sisemist ilu ei saa 
ka kusagil uurida. See vajab 
suurt asjatundlikkust ja ligipää-
su paljudele seni uurimata pal-
janditele ja murdudele,“ ütleb ta. 

FOTOD: VALDUR VACHT

Mehhiko kohvik MexaboxMehhiko kohvik Mexabox
Barsbütteli 62, avatud 12-17
Avaras koduaias saab sukelduda Mehhiko elavatesse 
maitsetesse autentsete roogadega alates vürtsikatest 
tacodest kuni värskendavate jookideni. 

Ehe kohvikEhe kohvik
Paldiski mnt 46, avatud 12-18
Hanna pakub torte ja kooke ning kõrvale värskenda-
vaid kokteile. Osta saab Agnes Veski Jewellery ime-
kauneid loodusest inspireeritud ehteid ja osaleda ehete 
töötoas. Tegevust jagub ka lastele!

Kohvik MjäuKohvik Mjäu
Roheline 6, avatud 12-18
11-aastane Eliisabet pakub enda tehtud värskeid ma-
gusaid ja soolaseid minipannkooke. Saab ka tortillasid, 
rulljäätist ja mullivahvleid. Taas saab oma lemmikutest 
raamatusse lugusid kirjutada. Hoovis on palju rohelust, 
ruumi ja lastele tegevust alates liivakastist ja batuudist 
kiikude ning trossideni. 

Siili juuresSiili juures
Vaikne 46, avatud 12-18
Otse kuumal grillil valmistatakse käsitsi tehtud bur-
gereid. Need ei ole päris tavalised burgerid, sest kes 
teab – nendega koos võib saada kaasa ka sõnumeid otse 
siili varasalvest. Siili juurest sai ennemuistsel ajal ju ka 
Kalevipoeg hüva nõu! Menüüs on muudki maitsvat.

Ülesõidu KalakohvikÜlesõidu Kalakohvik
Ülesõidu 28, avatud 12-19
Elamust pakuvad suitsukala ja teiste maitsete plahvatus 
ning ladina rütmid.

Koidu Mereanni VinoteekKoidu Mereanni Vinoteek
Koidu 71, avatud 12-20
Menüüs on mereannid ja midagi neilegi, kes kalaga 
sinapeal ei ole. Avamisel värsked austrid, baaris hõrgud 
joogid. Keilakast sommeljee Karolini veinikoolitus ja 
degustatsioon kell 14 ja 18 (15 eurot, karolin@goldberger.
ee). Kohalik karaokelegend Kaido esineb kõigile kell 15, 17 
ja 19. Kaasa saab osta noore kunstniku Mari-Liisi maale.

WilhelmineWilhelmine
Tähe 19, avatud 12-20
Ajaloolises linnatalu roheluses on avatud supiköök. 
Tegevust jagub suurtele ja väikestele. Kell 18-20 loob 
meeleolu ansambel Vares.

Rabakohvik ja TindikamberRabakohvik ja Tindikamber
Raba 7/Kevade 2, avatud 12-21 
Menüüs makroonid, koogid ja ramen. Kell 15 avaneb 
kokteilibaar. Tätoveerimistelgis tehakse raamatutee-
malisi kehamaalinguid, müügis ka temaatiline käsitöö-
kaup. Lastele mänguväljak.

Kohtumispaik Keila südamesKohtumispaik Keila südames
Jaama 13, avatud 13-18
Viis pere, üks hoov ja palju hetki, mida jagada. Kodu-
kohvikus kohtuvad inimesed, lood ja mõtted ka vaimse 
tervise teemadel. Avatud on lauatennisetuba.

Fiesta ColombianaFiesta Colombiana
Tallinna mnt 8, avatud 13-19
Pakutakse kolumbialasest koka tehtud traditsioonilisi 
sööke ja jooke, kell 15:30 ühe õige Kolumbia peo juur-
de kuuluvat piñata mängu ning kell 16:30 ja 18:00 salsa 
ja bachata tantsutunde algajatele. 

Parkla (Keila Sotsiaalkeskus)Parkla (Keila Sotsiaalkeskus)
Männipargi 1-3, avatud 8-13
Pakutakse maitsvat hommikusööki iga ilmaga. Pere 
pisematele on mängunurk ning kell 11 toimub lastele 
raamatu ettelugemine ja meisterdamine. 

Kirikumõisa südames (Keila Miikaeli kogudus)Kirikumõisa südames (Keila Miikaeli kogudus)
Kirikumõisa tee 2 Kumnas, avatud 9-21
Keila linnapiirist kiviviske kaugusel asuvas kunagises pas-
toraadihoones algab päev hommikupalvuse ja muusikaga 
ning lõpeb kell 20 algavate ettelugemistega videvikutunnil. 
Sinna vahele poetuvad kontserdid, kohtumised ja ringkäi-
gud. Tutvuda saab kirikuõpetajate kirjatööga ja koguduse 
raamatutega. Kohvilaua ja suupistete eest kannavad hoolt 
koguduse liikmed ja sõbrad. Päeva kogu tulu läheb kiriku-
mõisa remondifondi.

Kaare Kodu kohvik (Hoolekandeteenused AS)Kaare Kodu kohvik (Hoolekandeteenused AS)
Kaare 2, avatud 10-13
Suures rohelises aias saab igipõlise saare all sirvida 
raamatuid, kuulata muusikat ja maitsta ise valmistatud 
küpsetisi ja suupisteid. Tutvuda saab erivajadustega 
inimeste enda valmistatud käsitööga. 

LimonaadikioskLimonaadikiosk
Jõe 9a, avatud 10-15
Väikesed Miri ja Hekthor pakuvad oma koduväravas 
kosutuseks raamatutest inspireeritud limonaadi.

Seltsi kohvik (Aiandus- ja Mesindusselts)Seltsi kohvik (Aiandus- ja Mesindusselts)
Ohtu tee 5, avatud 10-17
Kohvikus pakutakse koduseid maitseid ja nostalgilisi 
küpsetisi, mille valmistamisel on kasutatud aia- ja me-
sindussaadusi. Tutvustatakse raamatuvormis säilinud 
aianduse ja mesinduse tarkust. Uudistada saab ohutus 
vaatlustarus elavaid mesilasi ning toimub töötuba.

Linnavalitsuse katusekohvik (Keila Linnavalitsus)Linnavalitsuse katusekohvik (Keila Linnavalitsus)
Keskväljak 11, avatud 11-14
Pakutakse ametnike küpsetatud linnapirukat, osaleda 
saab Keila linna viktoriinis, sirvida Keila raamatuid, 
mängida Keila lauamängu, teha linna fototaustal pilti 
ning tutvuda kerksuskeskusega ja ametnikega.

Mõisa Rõdukohvik (Harjumaa muuseum)Mõisa Rõdukohvik (Harjumaa muuseum)
Linnuse 9, avatud 11-15
Traditsioonilistest rütmidest, tekstidest ja ampsudest 
pakatav päev jõepargis.

Kaitseliidu SeiklushoovKaitseliidu Seiklushoov
Aia 35, avatud 11-17
Kodutütred ja Noored Kotkad kutsuvad patsipunumise 
töötuppa, seiklusrajale, kirbukale ning ostma käsitööd. 
Koostöös Transpordiametiga toimub laste vigursõit. Koh-
vi, pannkookide ja saiakestega kostitab Ratas ja Kohv.

Raja talu loomaaedRaja talu loomaaed
Haapsalu mnt 77, avatud 11-18
Sissepääs 2 eurot, kuni 3-aastased lapsed tasuta. Ko-
dukohvikus on pererahva enda valmistatud maitsvad 
koogid, pirukad, salatid ning palju muud. Loomaaias 
räägivad talulugusid kanad, pardid, haned, kalkunid, 
kitsed ja jänesed, lehm ning siga Oskar.

Lugu loeb! Lugu loeb! . Plakkism. Plakkism
Lõuna 6, avatud 12:21-15:51
Raudteeäärses hoovis lööb meie kohalik armastatud 
kunstihing Ewa-Kaisa valla raamatulaada, kirbuturu ja 
väljanäituse. 

Pihlaka segasummasuvilaPihlaka segasummasuvila
Pihlaka 1, avatud 14-18
Menüüs minipannkoogid, pehme jäätis, jääjook, ret-
roburgerid, koogid, soolased ampsud, rabarberilimo-
naad ja jääkohv. Lastele batuut, kiiged ja mänguväljak, 
suurtele mõistatuslikud tsitaadid, väike väljakutse ja 
mõnus muusika. Põnevad külalised loevad täistundidel 
katkendeid Pipi Pikksukast. 

Rütmid riiulist (Harju Maakonnaraamatukogu)Rütmid riiulist (Harju Maakonnaraamatukogu)
Ehitajate tee 1, avatud 14-18
Raamatukogu riiulitest tulevad välja tantsu-, muusika- 
ja luulerütmid. Külastajaid ootavad tantsu-, muusika- 
ja kirjanduseteemalised mängud ja ülesanded. Kell 16 
tõeline luulelaks, esineb Contra. Avatud on eelmiste 
aastate Jõe tänava hoovi perenaise Kersti Lepiku erako-
gu näitus enam kui 60 autogrammiga raamatust. 

Teraapiamaja hoovikohvikTeraapiamaja hoovikohvik
Keskväljak 17, avatud 14-22
Toidutelgis soojad ja külmad road. Telk väikelastele 
ja beebidele, töötoad lastele ja täiskasvanutele ning 
mänguala ja ringtantsud-mängud (täistundidel) kogu 
perele. Kell 14.30, 15.30 ja 16.30 ringkäigud Teraapia-
majas. Kell 16 Arno Kalbus ja Kadi Uibo duolt etno/
folk rütmipillidel ja India harmooniumil “Juurte ja 
latvade laulud”. 
Kell 19 avatakse rütmihoov (sissepääs 10 eurot), kus 
kõlavad Jaan Eerik Priksi “Har�  maagilised helid” ja 
DJ lounge muusika. Kõrvale pakutakse kokk Marguse 
suupisteid ja jooke.

KRAFT Pitsa KodukohvikKRAFT Pitsa Kodukohvik
Ülesõidu 4, avatud 15 kuni tainast jätkub ning 10.08 12-16
Kra� i pidajad kostitavad külastajaid oma koduhoovis 
hapusaia pitsa ja salsa rütmide klassidega.

Raamatute raamat (Adventkogudus)Raamatute raamat (Adventkogudus)
Põllu 5, avatud 15-19
Menüüs on vegan burgerid, puuviljatopsid ja mu�  nid. 
Nukuteater esitab Taanieli lugu, lastele tehakse mänge 
ja näomaalinguid. Toimub ettekanne aruteluga: “Kas 
Piiblit saab ikka veel uskuda?”.

Jutuõu(d)Jutuõu(d)
Paldiski mnt 22a, avatud 18-22:30
Ligi 100-aastase krundi varjulises aiaroheluses saab jalga 
puhata ning kell 19, 20, 21 ja 22 kuulata pajatusi Keila 
ajaloost ja pärimusest. Müügil on Keila tondijuttude raa-
matud ning õhtupimeduses süttib aias kaunis valgustus.

KEILA HOOVI-KEILA HOOVI-
LUGUDE PÄEVLUGUDE PÄEV
9. augustil9. augustil
. . 26 kodukohvikut. . Teeme kummarduse Eesti raamatu 
aastale ning laulu- ja 
tantsupeo traditsioonile

• Võta see lehekülg koos kavaga päevale kaasa
• Leia mugavad jalanõud või aja välja ratas
• Varu sularaha, ka peenemat
• Võta kaasa avatud ja rõõmus meel
• Kiida hoovipidajat

Täpsem info kohvikutes toimuva kohta on hoo-
vide endi Facebooki lehtedel, millele leiad viited 
facebook.com/KeilaHoovilood sündmuste alt.

Hoovilugude päeva korraldab seltsing Naabrinaised 
ning toetavad Keila linn ja osalevad hoovid.Kü
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HOOVIDE HOOVIDE 
KAARTKAART

Keila_HooviloodKeila Hoovilood

KOHTUME HOOVIDES JA 
KOHVIKUIS KÕIKJAL 
ÜLE KEILA LINNA!

Helle Perens on aastaid tutvustanud rahvuskivi 
kasutusvõimalusi



Kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimised toi-
muvad kohaliku oma-

valitsuse volikogu valimise sea-
duse alusel. Neljaks aastaks 
valitav esinduskogu ehk voliko-
gu korraldab kohaliku elu küsi-
musi ja kinnitab ametisse täi-
tevorgani – valla- või 
linnavalitsuse. Valimistel või-
vad osaleda nii erakonnad, vali-
misliidud kui üksikkandidaa-
did. Kandideerimisõigus on 
igal hääleõiguslikul Eesti koda-
nikul ja Euroopa Liidu kodani-

kul, kes on kandidaatide regist-
reerimise viimaseks päevaks 
saanud 18-aastaseks ja kelle 
püsiv elukoht asub hiljemalt 
valimisaasta 1. augustil vasta-
vas omavalitsuses. 

Kandidaatide valimisteks re-
gistreerimine algab 20. augus-
tist ja lõpeb 40 päeva enne vali-
misi, 9. septembril kell 18. 
Hiljemalt 14. septembriks re-
gistreerib valimiskomisjon 
nõuetekohaselt registreerimi-
seks esitatud kandidaadid, 
numbrite andmise järjekord 
selgitatakse välja liisu heitmi-
sega. 

Hääletamisõigus on vähe-
malt 16-aastastel valijatel, kelle 
rahvastikuregistrisse kantud 
elukoht asub vastavas vallas või 
linnas. Lisaks Eesti kodanikele 
on hääletamisõigus Euroopa 
Liidu kodanikel ja Eestis pika-
ajalise elaniku elamisloa või 

alalise elamisõiguse alusel ela-
vatel kodakondsuseta isikutel.

Valitava volikogu suurus va-
rieerub olenevalt valla või linna 
elanike arvust.

Kohaliku omavalitsuse voli-
kogu valimisnädal on 13. ok-
toobrist kuni 19. oktoobrini. 
13.-18. oktoobrini toimub eel- 
ja elektrooniline hääletamine. 
Valimispäeval, 19. oktoobril 
toimub hääletamine ainult 
jaoskondades.

Keila linna 
valimiskomisjon

Keila linna valimiskomisjoni 
ülesandeks kohalikel valimistel 
on valimisliitude ja kandidaati-
de registreerimine ning Keila 
linna hääletamis- ja valimistu-
lemuste kindlakstegemine. 

Valimiskomisjon on viieliik-
meline: linnasekretär Maris 

Mäger (Keila linna valimisko-
misjoni esimees), Marju Vipper 
(aseesimees) ning komisjoni 
liikmed Janne Käsi, Jaanus Väl-
jamäe ja Tarmo Rande. Asen-
dusliikmed on Valdur Vacht ja 
Kaire Marrandi.

Keila linna valimiskomisjon 
asub Keila linnavalitsuse hoo-
nes, aadressil Keskväljak 11, 
Keila linn ning töötab 18. au-
gustist kuni 17. septembrini 
2025 (k.a., v.a 20.08, 09.09 ja 
11.09.2025) esmaspäeviti, tei-
sipäeviti, neljapäeviti ja reedeti 
kell 9.00-12.00, kolmapäeviti 
kell 13.00-16.00. Teisipäeval, 9. 
septembril ja neljapäeval, 11. 
septembril kell 13.00-18.00. 

Ü
lesõidu Kalakohvik on Keila Hoovilugude päeval olnud avatud 
kõigil suvedel, alates esimesest 2014. aastast. Väikesel õuel on 
alati rahvast murdu olnud ja istekohti nappinud. Hoovi süda 

ja hing on perenaine Merli. „Mu elukaaslane Renee on tavapäraselt 
suitsuahju juures ja meie naabrid on alati abiks olnud,“ lisab Merli ja 
räägib, kuidas Renee on omandanud suitsutamiste saladusi niivõrd, 
et sel korral pakutakse hoovi nimele kohaselt kohustusliku kala kõr-
val ka suitsuparti, menüüle annavad inspiratsiooni Ladina-Ameerika 
rütmid ja toidud. Muide, just Renee suitsutatud parti pakub Merli ka 
oma esimeses päris enda söögikohas, eelmise aasta kevadest avatud 
Kasepere vanas kõrtsimajas, kala ja ulukiliharoogade poolest tuntud 
Maitsete Majas. „Vaatamata keerulisele ajale on meid siiski üles leitud 
ja omaks võetud. Abikäsi puhkepäevade võtmiseks palgata siiski ei 
saa,“ tunnistab Merli. Aga ta ei kurda, see kõlab omal moel unistus-
te elluviimise raskusena. Et tal tööst ja söögist villand ei saa, teeb 
ta meelsasti ka kodus perele süüa, vajavad ju 10-aastased kaksikud 
ka oma hoolt. Tõsi – kodus aitab mõnigi kord Renee õhtusööki teha. 
„Mulle lihtsalt meeldib süüa teha,“ nendib Merli. 

„Ma olin tubli sporditüdruk. Põhikooli lõpuni tegelesin kergejõus-
tikuga, omavanuste seas tulin ka Eesti meistriks. Söögitegemine oli 
mulle pagarist ema kõrval lapsest saati iseenesestmõistetav tege-
vus,“ ei osanud Merli oma kokaelu algust muul moel täpsustada, kui 
kokakooli minekuga. „Valikus oli spordiinternaatkool ja kokandus, 
valisin selle,“ nendib esimesse klassi astudes vanematega Valingult 
Keilasse elama kolinud Merli. Esimene töökoht oli Restoran-Hotell 
(Peoleo). Näib, et saatus on tahtnud Merli teele looja rolli pakkuda. 
Nii on ta mitmel korral loonud söögikohti veel ehitustolmus ruumi-
desse – mitu Amps keti kohvikut, Lennusadama kalarestoran ja Proto 
avastustehase kohvik. Keilas ka Scottish House. Ta on saanud luua 
neisse kõik – alates köögi sisseseade ja nõude valikust kuni avamenüü 
väljatöötamiseni. Erilise heldimusega meenutab ta Meremuuseumi 
aega, kui ta viie aasta kestel sai tegeleda oma lemmiku toorainega – 
kala ja teiste mereandidega. Merli tööd oskas klientuur hinnata – me-
remuuseumisse tuldi sageli just kohviku pärast. „Kui panin tüümiani 
asemel kogemata köömneid suppi, saigi prantsuse sibulasupist menu-
kas Peipsi sibulasupp. Titanicu näituse õhtusöökidel oli 11 käiku. Oma 
virtuaalsete õhtusöökidega oli omalaadne väljapaneku jätk ka Proto 
avastustehases,“ meenutab Merli eredamaid, et mitte öelda kokandu-
se mõistes hullumeelseid hetki. Üks sõbranna ütles Merli kokakunsti 
iseloomustamiseks, et too oskavat ka tühjast külmutuskapist maitsva 
suupiste valmistamiseks toorainet leida. Paar aastat tagasi käis Merli 
ka lilleseadmis- ja kunstikoolis. Sealgi omandatu leidis rakendust hau-
te cuisine’i põhimõtetes – sättides söögikohtade ja roogade väljanäge-
mist, vahel ka maitset.

Toetust saab taotleda mä-
lestiste ja muinsuskait-
sealal asuvate ehitiste 

restaureerimiseks, konserveeri-
miseks ning hooldamiseks. 

„Muinsuskaitse all olevad 
ehitised ja esemed vajavad pide-
vat hooldamist ja restaureeri-
mist. Restaureerimistoetuste 
kaudu aitab riik ettevõtlikke 
omanikke unikaalse kultuuripä-
randi hoidmisel. Et kõige väär-
tuslikum osa kultuuripärandist 

säiliks ja rikastaks meie elu-
keskkonda ka edaspidi. Julgus-
tan vajalike tööde ja toetuse 
osas Muinsuskaitseameti maa-
konnanõunikelt nõu küsima,“ 
sõnas Muinsuskaitseameti 
nõustamisosakonna juhataja 
Kais Matteus.

Mälestiste ja muinsuskaitse-
alal asuvate ehitiste restaureeri-
miseks, konserveerimiseks ning 
hooldamiseks saab toetust kü-
sida mälestise omanik või val-
daja. Minimaalne toetussumma 
on 200 eurot, maksimaalne toe-
tussumma ehitise restaureeri-
mise ja konserveerimise puhul 
on kuni 100 000 eurot ja teistel 
juhtudel kuni 20 000 eurot. 
Toetuse maksimaalne osakaal 
tööde kogumaksumusest (ja 
abikõlblikest kuludest) saab 

olla sõltuvalt taotlejast 50%-
90%, ülejäänud on omaosalus.

Taotlusi on võimalik esitada 
läbi kultuurimälestiste registri 
ning taotlusele peab olema lisa-
tud vähemalt kaks kehtivat ja 
võrreldavat hinnapakkumist. 

Taotluste esitamise tähtaeg on 
30. septembril kell 23.59. Taot-
lusvooru tulemused selguvad 
2026. aasta alguses.

Rohkem infot toetuste kohta 
leiab Muinsuskaitseameti kodu-
lehelt muinsuskaitseamet.ee. 
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Juuli pildis

2.-3. augustil Kadrioru staadionil toimunud Eesti meistrivõistlustel 
kergejõustikus näitas Keila Kergejõustikuklubi TIPP võistleja Kristo 
Mägi väga head võistlusvormi. Ta saavutas 400m jooksus pronksme-
dali ja 800m jooksus hõbemedali, mõlema jooksu ajad on tema uued 
isiklikud rekordid. Palju õnne Kristole! Pildil on Kristo Mägi (vasakul) 
saanud just kaela hõbemedali 800m jooksus. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Rukkilille lasteaia lapsed kasvatavad ise vitamiinirikast maitserohelist. Peenrad on sel suvel andnud uhket saaki. Esmaspäeval oli saagi 
koristamise päev: kes korjas saaki, kes hakkis sibulat ja tilli, kes tegeles komposteerimisega. Osa saagist läks kokatädi abil sügavkülma, 
teine kohe supi peale ja salatisse. 

Allikas: Muinsuskaitseamet

UUDIS

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 2025

Alates 20. augus-
tist algab kandi-
daatide regist-
reerimine KOV 
volikogu valimis-
tele. 
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KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Muinsuskaitseameti tähtajaline taotlusvoor avatud

Keila kiriku katuse uuendustööd

UUDIS

30. septembrini on 
võimalik taotleda 
vahendeid mäles-
tiste korrastami-
seks 2026. aastal.

Merli Kattai
TEGIJA
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ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

FOTO: IGOR ONKEL 

Keila korter- 
majadele ja linnale 
soetati riigi toel  
generaatoreid. 

Generaatorid aitavad 
valmistuda kriisideks

KOGUKOND

T
änavu on riigil kriisi-
valmiduse meetmeid 
kaks: 1,25 miljoniga 

toetatakse korteriühistuid 
ning 0,9 miljoni euroga oma-
valitsusi. „Kümme korteri-
ühistut on saanud Keilas toe-
tuse. Kahe ühistu generaator 
on toitevalmis ja need seisa-
vad juba keldrides,“ ütleb 
Keila Halduse juhatuse liige 
Igor Onkel. 

Generaatorid on erineva 
hinnaga, vahemikus 3800-
5000 eurot. Loodud on ka 
võimalused nende ümberlüli-
tamiseks. „Ühistutele on os-
tetud suurem kanister, et 
saaks bensiini varuda. Üldju-
hul paigaldasime generaato-
rid keldrisse sõlmeruumi,“ li-
sab Onkel. 

Et avariivarustusest kriisi-
de ajal kasu oleks, siis soovib 
haldusettevõte koolitada 

ühistus nelja-viite inimest, 
kes oskaksid generaatoreid 
käivitada, ühendada ja hool-
dada. Lisaks korraldatakse 
korterelamutes kriisivalmi-
duse koosolekud.

„Soojasõlmed, veevarus-
tus, kanalisatsioon, valgus ja 
elekter korterites jms. Mõne-
le ühistule saab lisaks tagada 
evakuatsioonivalgustuse,“ 
loetleb Onkel teenuseid, 
mida ajutine lahendus pa-
kub.  

Toetust omavalitsustele 
taotles linn mais ning selle 
eest saadi vajalikku varus-
tust. „Saime osta uue teisal-
datava generaatori. Samuti 
kohandada Miki lasteaia ja 
Keila Tervisekeskuse kilbid, 
et saaks hooneid koos gene-
raatoriga kasutada. Projekt 
kestab aasta lõpuni ja looda-
me veel midagi soetada,“ üt-
leb linnavalitsuse nõunik 
Uno Paas.

Mida oleks ühistutele ning 
linnale kriisivalmiduseks veel 
tarvis? Paasi sõnul on vaid 
ühel Keila kortermajal maa-
küte, kõik ülejäänud aga toi-
mivad kaugküttel. Elektrikat-

Mäe 6 generaator kaalub 70 kg ning selle õueviimiseks on tarvis 
kahe inimese jõudu.

kestuse ajal kahjuks küte 
generaatori abita ei toimi. 
„Samuti ei toimi enamus 
ühiskondlikke hooneid, nagu 
kauplused, ärihooned jm. 
Juurde oleks vaja soetada 
seega palju generaatoreid,“ 
vastab nõunik. 

„Ka linna riskianalüüsist 
tuli välja, et kõige keerulisem 
on hakkama saada külmal aja 
pikema elektrikatkestusega. 
Seda just elanike poole pealt, 

elutähtsad teenused saavad 
suures osas osutatud,“ lisab 
ta. Riskianalüüsi esitasid lin-
nad ja vallad juuni lõpuks. 

Plaanid koolitusteks on 
Paasi sõnul tehtud. Septemb-
ri alguses toimuvad linnava-
litsuse ja allasutuste kriisi-
valmiduse õppused ning 
ennetuse kogukonnapäev. Li-
saks on tulemas korteriühis-
tute infotund ning täienda-
takse linna kriisivarusid. 

34korterit/ridaelamut 
keila mõisapargis 

www.linnusekodud.ee

KLIIMAKOHVIK

Kõik huvilised on 28. augustil kell 12.30-
14.30 oodatud kliimakohvikusse, 

mis toimub tulevase Keila õppeaia asukohas 
Keskpargis (Jaama tn 15).
		  Räägime toidu kasvatamisest 
		  ja miks üldse kooliaeda on vaja.
 Planeeritavat õppeaeda tutvustavad aia 
   projekteerijad Inseneribüroost 
   Urmas Nugin OÜ.
 Kooliaedade ajaloost ja tähtsusest räägib 
   Anneli Banner Vabaõhumuuseumist.
 Kavas harivad mängud lastele. 

Üritust viib läbi Balti Keskkonnafoorum.
Kliimakohvikut kaasrahastab 
Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Keila Linnavalitsus
Lisainfo: abilinnapea Inge Angerjas, 679 0703

Tule lihtsalt kohale, registreeruda pole vaja!
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Выборы в собрания местных 
самоуправлений 2025
С 20 августа начинается регистра-
ция кандидатов на выборы в со-
брания местных самоуправлений. 
В выборах могут участвовать по-
литические партии, избиратель-
ные союзы и независимые канди-
даты. Регистрация заканчивается 
за 40 дней до выборов — 9 сентя-
бря в 18:00. Правом голосования 
обладают избиратели, достигшие 
возраста 16 лет, чье место житель-
ства согласно регистру народона-
селения находится в соответству-
ющих волости или городе. 
Помимо граждан Эстонии, пра-
вом голосования также обладают 
граждане Европейского союза и 
лица без гражданства, проживаю-
щие в Эстонии на основании вида 
на жительство долговременного 
жителя или постоянного права на 
жительство. Выборная неделя со-
брания местного самоуправления 
пройдёт с 13 по 19 октября. С 13 по 
18 октября будет проходить до-
срочное и электронное голосова-
ние. В день выборов, 19 октября, 
проголосовать можно будет толь-
ко на избирательных участках. 
Избирательная комиссия нахо-
дится в здании мэрии по адресу: 
Keskväljak 11, г. Кейла. Комиссия 
работает с 18 августа по 17 сентя-
бря года по понедельникам, втор-
никам, четвергам и пятницам с 
9:00 до 12:00, по средам — с 13:00 
до 16:00. 9 и 11 сентября, — с 13:00 
до 18:00 (стр.2).

Heavy Metal Ultra стартует 9 
августа
На тропах здоровья Кейла 9 авгу-
ста пройдёт седьмой забег форма-
та Backyard Ultra. В 10:00 на пер-
вый старт выйдут сто бегунов из 
шести стран. В этом году особенно 
много участников из Эстонии, а 
также спортсмены из Германии, 
Австрии, Латвии, Италии и Фин-
ляндии. Среди участников - и бе-
гуны из Кейла. По правилам фор-
мата состязаний, каждый час 
даётся старт на прохождение 
6,7-километрового круга. Сорев-
нование продолжается, пока на 
трассе останется лишь один участ-
ник — только он считается фини-
шировавшим. Все, кто пробежит 
минимум семь кругов, получат 
специальную медаль за преодоле-
ние ультрамарафонской дистан-
ции. Старт будет дан под звуки 
рок-музыки — плейлист составлен 
из любимых композиций, предло-
женных участниками при реги-
страции. В этом году имеется и 
новшество - введён лимит участ-
ников - 100 человек. Все стартовые 
места были раскуплены за десять 
дней (стр.6).

Климатическое кафе
Всех желающих приглашают 28 
августа с 12:30 до 14:30 в климати-
ческое кафе, которое пройдёт на 
месте будущего учебного сада 
Кейла в Центральном парке (ул. 
Яама, 15). Проектируемый учеб-
ный сад представят его разработ-
чики, o истории и значении 

школьных садов расскажет Анне-
ли Баннер из Музея под откры-
тым небом. Приходите, предвари-
тельная регистрация не требуется! 
(стр.3)

Четверг — день уборки парко-
вок в городе Кейла
Компания RPE Haldus OÜ, зани-
мающаяся уборкой улиц и парко-
вок Кейла, устанавливает возле 
парковок жёлтые предупреждаю-
щие таблички с указанием време-
ни, в которое по четвергам прово-
дится уборка. Просим соблюдать 
эти предупреждения и не парко-
вать в это время! (стр. 6)

О магазине CityAlko в Кейла
Keila Leht продолжает тему, нача-
тую в номере от 19 июня, о плани-
руемом открытии магазина 
CityAlko на Keskväljak на месте ма-
газина «Keila». Эта новость вызва-
ла серьёзное неприятие среди го-
рожан и руководителей города. В 
свете сообщения для прессы от 
Потребительского кооператива 
Кейла учредитель и учитель валь-
дорфской школы «Läte» Пилле 
Келлер выступила с инициативой, 
текст которой полностью опубли-
кован в Keila Leht от 19 июня. Ини-
циативу поддержали 563 челове-
ка. Keila Leht обратилась к 
вице-мэру Янне Сирель с вопроса-
ми о том, как проходит рассмотре-
ние инициативы и какие меры го-
руправа уже предприняла или 
планирует предпринять в связи с 
открытием CityAlko в центре горо-
да. Янне Сирель ответила, что 
текст инициативы вместе с циф-
ровыми подписями был отправ-
лен в регистр народонаселения 
для проверки права голоса. 4 авгу-
ста был получен ответ от Мини-
стерства внутренних дел, количе-
ство подписей жителей с правом 
голоса составляет 355, то есть око-
ло 5%. Возмущение жителей дает 
основания для пересмотра дей-
ствующего на данный момент по-
ложения об алкоголе и внесения в 
него коррективов. К сожалению, в 
настоящее время у городской 
управы нет мер, которые она мог-
ла бы использовать для запрета 
открытия магазина. Решения, 
ограничивающие предпринима-
тельскую деятельность, не могут 
быть приняты в ходе кампании и 
быстро, поэтому высока вероят-
ность, что вопрос о пересмотре ал-
когольной политики будет ре-
шаться следующим составом 
городского совета. 
По словам члена совета Aldar Eesti 
Рихо Маурера, качественный ма-
газин напитков в центре города 
требует доверия и ответственно-
сти, а не предвзятости или стра-
хов, так как в Эстонии продажа 
алкогольных напитков строго ре-
гулируется и контролируется. Ма-
газины CityAlko, по его словам, 
безопасны — в них невозможно 
совершить анонимную покупку. 
Продажа алкоголя несовершенно-
летним или лицам с явными при-
знаками опьянения исключена. 
(стр.5).

KEILA LINNAVALITSUSES

31. JUULI ISTUNG

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse Jõe 57b 

ja 57c kinnistute ja lähiala de-

tailplaneeringu kehtestamise 

eelnõu. Planeeringuga on ka-

vandatud ligi 350 000 ruut-

meetrilisele alale moodustada 

19 krunti, millest 4 on ühepe-

reelamu, 11 ridaelamu ning 4 

transpordimaa krunti. Eramud 

planeeritakse maksimaalselt 

2-korruselised ja krundi täis-

ehitus on kuni 15% krundi 

pindalast. Eramu ehitamiseks 

kavandatud kruntidele on lu-

batud rajada üks peahoone ja 

üks abihoone. Ridaelamud on 

kuni 2-korruselised ning krun-

tide täisehitus on kuni 25%. 

Ridaelamuid on lubatud pla-

neerida kuni kuue elamubok-

siga. Põhihoonete suurimaks 

lubatud kõrguseks on 8 m, abi-

hoonel 5 m. Planeeringualale 

on planeeritud maksimaalselt 

86 uut elamuühikut. Detail-

planeeringuga planeeritava 

maa-ala suurus on umbes 6 

ha. Detailplaneeringu lahendus 

näeb täiendavalt ette ala läbiva 

uue tänava tupiktänavana, et 

vähendada lisanduva autoliik-

luse osakaalu Jõe tänaval, suu-

nates autoliikluse Ringteele. 

Kavandatud on 2 meetri laiu-

se jalgtee ja raudtee ülekäigu 

rajamine Jõe tänavalt Jõe tn 

57b ja 57c kinnistute põhjapii-

rilt kuni raudteepeatuseni vii-

va olemasoleva jalgteeni ning 

kuni Ohtu teeni Jõe tänava 

äärde umbes 500 m lõigul 2 m 

laiuse kõnnitee ning Kaare tee 

puhkeala rajamise rahastami-

ne Jõekodu Arendus OÜ poolt.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu, mil-

lega nõustumisel koormatakse 

isikliku kasutusõigusega Lidl 

Eesti OÜ kasuks Põhjakaare 

tänava kinnistu 5 ruutmeetri 

suurune osa õigusega omada 

seal maatükiga püsivalt ühen-

datud rajatist - reklaamposti 

(pülooni) ning teostada kõiki 

töid, mis on vajalikud pülooni 

ehitamiseks, paigaldamiseks, 

kasutamiseks, korrashoiuks, 

ümberehitamiseks, asendami-

seks ja lammutamiseks.

l Linnavalitsus teeb linnavo-

likogule ettepaneku anda ot-

sustuskorras kümneks aastaks 

tasuta MTÜ Lääne-Harjumaa 

kaitsjad kasutusse Piiri tn 7a 

asuv kinnisasja osa droonisi-

mulatsioonikeskuse rajamiseks 

ja käigus hoidmiseks. Kasutaja 

kohustuseks jääb seni kasu-

tamiskõlbmatus seisukorras 

hoone kasutuskõlblikusse sei-

sukorda viimiseks vajalike ehi-

tus- ja remonttööde ning kor-

rashoiuga seotud tööd.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu 

Keila linna arengukava 2035 

tegevuskava muudatuste ja 

eelarvestrateegia aastateks 

2026-2030 heakskiitmiseks ja 

avalikustamiseks. Eelnõu jär-

gi toimuks linna arengukava 

2035 tegevuskava muudatuste 

ja eelarvestrateegia aastateks 

2026-2030 avalik väljapanek 

12.-31. augustini 2025. Sel ajal 

saab teha ka ettepanekuid 

tegevuskava muudatusteks. 

Keila linna arengukava 2035 

tegevuskava muudatuste ja 

eelarvestrateegia aastateks 

2026-2030 avalik arutelu pla-

neeritakse 4. septembriks.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse Keila lin-

na 2025. aasta II lisaeelarve. 

Vastavalt määruse eelnõu ka-

vatsetakse suurendada Keila 

linna eelarves maksutulusid 50 

000 eurot, mis suunatakse in-

vesteerimistegevusse osaluste 

soetuseks 100% linnale kuu-

luva OÜ Keila Tervisekeskus 

osakapitali suurendamiseks. 

Sellega tagatakse osaühingu-

le raha vajalike remonditööde 

teostamiseks 2025. aastal. 

Kavas on Keila Tervisekeskuse 

spordisaali katuse ja põran-

da remont, tulekindlate uste 

vahetus, ujula suitsuluukide 

vahetus ja suure basseini liiva-

filtri hooldustööd ning veetoru 

peatrassi rekonstrueerimine.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu maa-

maksumäära, maamaksu tõusu 

piirmäära suuruse ja kodualuse 

maa maksusoodustuse kehtes-

tamisest 2026. aastaks. Eel-

nõu pakub välja Keila linna hal-

dusterritooriumil kehtestada 

2026. aastal igale elamumaale 

ja maatulundusmaa õuemaa 

kõlvikule 0,5 protsenti maa 

maksustamishinnast aastas, 

maatulundusmaa kõlvikutele 

(välja arvatud õuemaa kõlvik) 

0,5 protsenti maa maksusta-

mishinnast aastas ning muu 

sihtotstarbega maale 1,0 prot-

senti maa maksustamishinnast 

aastas. Keila linna haldusterri-

tooriumil kehtestatakse 2026. 

aastal maamaksu aastase suu-

renemise piirmääraks 10 prot-

senti. Kodualuse maa maksu-

soodustuseks tuleks kuni 1000 

eurot. Koduomaniku maksuva-

bastuse määramisel võetakse 

aluseks rahvastikuregistri and-

med 1. jaanuari seisuga.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu, 

millega tehakse ettepanek keh-

testada Keila Lasteaed Miki ja 

Keila Lasteaed Vikerkaar toi-

dukulu päevaseks maksumu-

seks 4 eurot, mille tasumisest 

vabastatakse juhul, kui lapse ja 

tema mõlema vanema, üksik-

vanema, eestkostja või hoolda-

ja elukohaks on Eesti rahvas-

tikuregistri andmetel jooksva 

aasta 1. jaanuari seisuga Keila 

linn. Linnavalitsus palub enda-

le õigust otsustada toidukulu 

maksumuse soodustuste tege-

mist ka muudel põhjendatud 

juhtumitel.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Keila 

linna lasteaedade muude ku-

lude vanemate poolt kaetava 

osa määrade kehtestamisest. 

Eelnõus pakutakse osalustasu 

määraks lasteaias, kui lapse, 

mõlema vanema või üksikva-

nema elukoht on Eesti rahvas-

tikuregistri andmetel jooksva 

aasta 1. jaanuari seisuga Keila 

linn, 12% Vabariigi Valitsuse 

kehtestatud töötasu alammää-

rast, iga teise samaaegselt 

lasteaias käiva lapse kohta 7% 

Vabariigi Valitsuse kehtestatud 

töötasu alammäärast ning iga 

kolmanda ja enama samaaeg-

selt lasteaias käiva lapse kohta 

0% Vabariigi Valitsuse kehtes-

tatud töötasu alammäärast.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu vali-

misringkonna moodustamisest 

ja mandaatide jaotamisest. Eel-

nõu kohaselt määratakse man-

daatide arvuks 21.

Ehitus- ja kasutusload

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa kaugküttetorustiku ehi-

tamiseks Jaama tn 13/ Vaikne 

tn 1b, Jaama tn 15, Paldiski mnt 

5b, Pargi tn 1, 1a, Vaikne tänav, 

Vaikne tn 1, 1a, 2a ja 2b asuvatel 

kinnistutele.

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa tankla ja kaupluse üm-

berehitamiseks Ülejõe tee 2c 

asuval kinnistul. Projekt käsit-

leb elektrienergiat tootvate 

päikesepaneelide paigaldamist 

tankla katusele.

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa Piiri tn 7a kinnistul asu-

va kärnihoidla (puursüdamike 

töötlemise kompleks) ümber-

ehitamiseks. Projekt käsitleb 

piirdekonstruktsiooni muut-

mist, mis hõlmab hoonesse 

eraldi sissepääsu rajamiseks 

ukseava rajamist.

l Linnavalitsus väljastas kasu-

tusloa Suve tn 5 kinnistule ehi-

tatud üksikelamule.

Detailplaneeringu kehtesta-

mine

l Linnavalitsus kehtestas Raba 

tn T4 ja lähiala detailplaneerin-

gu (OÜ Sfäär Planeeringud töö 

nr 23/4). Detailplaneeringu 

koostamise eesmärk on kavan-

dada planeeritavale alale kuni 

kolme väikeelamu krundi ehi-

tusõigus ja hoonestustingimu-

sed, juurdepääsud, haljastuse, 

parkimis- ja liikluskorralduse 

põhimõtted ning tehnovõrkude 

ja servituutide vajadused.

Reklaami paigaldusload

l Linnavalitsus muutis oma 

19.06.2025 korraldust Meistri-

mäe kohvik OÜ-le väljastatud 

reklaami paigaldusloast. Uue 

sõnastuse järgi on ühepoolne 

2x1 m suurune reklaam kinni-

tatud aiale ja reklaami ekspo-

neeritakse 1. august 2025 – 1. 

september 2026.

l Linnavalitsus väljastas 

Loomaarst OÜ-le reklaami 

paigaldusloa Luha tn 13a kin-

nistul asuva garaažiboksi sei-

nale Luha tn 15 poolsele küljele. 

Reklaamipind on mõõtudega 

5,0x2,0 m, näitab ettevõtte 

logo ja informatsiooni Keilas 

tegutseva äri kohta alates 1. 

augustist 2025 - 31. detsember 

2026.

Kinnituskirja teksti kooskõ-

lastamine

l Linnavalitsus kooskõlastas 

Riigi Tugiteenuste Keskusele 

saadetava kinnituskirja teksti, 

millega linnavalitsus garantee-

rib projekti „Keila Kooli Pargi-

maja liginullenergia korpuse 

ehitamine“ omafinantseerin-

gu summas kuni 5,24 miljonit 

eurot. Investeering on vasta-

vuses Keila linna arengukava 

2035 ning arengukava tege-

vuskava ja eelarvestrateegiaga 

aastateks 2025-2028. Hetkel 

kehtivas eelarvestrateegias on 

kavandatud omafinantseerin-

gu summaks 3,0 miljonit eurot, 

mida suurendatakse 5,24 mil-

joni euroni vastavalt eelarvest-

rateegia 2026-2030 eelnõule.

Päevakorras:

1. Valimisringkonna moo-

dustamine ja mandaatide 

jaotamine.

2. Keila linna 2025. aasta 

eelarve II lisaeelarve.

3. Keila linna arengukava 

2035 tegevuskava muuda-

tuste ja eelarvestrateegia 

aastateks 2026-2030 

heakskiitmine ja avalikus-

tamine.

4. Linnavara kasutusse 

andmine otsustuskorras.

5. Maamaksumäära, maa-

maksu tõusu piirmäära 

suuruse ja kodualuse maa 

maksusoodustuse kehtes-

tamine 2026. aastaks.

6. Keila linn, Jõe tn 57b ja 

57c kinnistute ning lähiala 

detailplaneeringu kehtes-

tamine.

7. Isikliku kasutusõiguse 

seadmine Keila linna 

omandis olevale kinnistule 

Lidl Eesti OÜ kasuks ja 

volituse andmine asjaõi-

guslepingu sõlmimiseks.

8. Lasteaia toidukulu 

päevamaksumuse kehtes-

tamine ja lasteaias käivate 

laste toidukulu tasumisest 

vabastamine Keila linnas.

9. Keila linna lasteaedade 

muude kulude vanemate 

poolt kaetava osa määrade 

kehtestamine.

10. Linnapea aruanne.

Keila Linnavolikogu 
50. istung toimub 
esmaspäeval, 
11. augustil 2025  
kell 18 Keila Linna-
valitsuse saalis. 

KEILA



Keila Terviseradadel star-
dib 9. augustil seitsmes 
Backyard Ultra tüüpi 

jooksuvõistlus, kus kell 10 asub 
esimesse starti sada jooks-
jat kuuest riigist. Tänavu on 
osalejate seas väga palju Eesti 
sportlasi, lisaks neile võistlejad 
Saksamaalt, Austriast, Lätist, 
Itaaliast ja Soomest. Võistle-
jate seas on ka Keila sportlasi, 
teiste seas Liina Kesamaa, He-
len Ilumäe, Tauri Tamkivi, Ivo 
Koronen, Jaanus Gross, Kaimar 
Kerno. 

Võistluste formaat näeb 
ette, et igal täistunnil antakse 
start 6,7 kilomeetrise maasti-
kuraja läbimiseks. Võistlus kes-
tab seni, kuni järgi on jäänud ai-
nult üks osaleja. Reeglid näevad 
ette, et vaid see viimane võist-
leja on võistluse lõpetanud. 
Samas on osalejate seas palju 
neid, kes alles alustavad pike-
mate maade jooksmisega ega 
pretendeerigi võitjaks ja peavad 
oma eesmärgiks oma pikima 
distantsi läbimist. Kõik võist-
lejad, kes on läbinud vähemalt 
seitse ringi, saavad spetsiaalse 
medali – sellega täitub ultra-
maratoni distants. Võistluste 
start toimub rockmuusika saa-
tel, kusjuures playlisti panevad 
kokku osalejad ise registreeru-
misel pakutud soovilugudest. 

Tänavune rada on umbes 
2/3 ulatuses sama, mis eelmi-
sel aastal, ent kulgeb vastupidi-
ses suunas. Ka algus ja lõpp on 
teistsugused: alguses tehakse 
500-meetrine väike ring ning 
joostakse uuesti korra võistlus-
keskuse juurest läbi. 

Võistlusrada kattub mit-
mes kohas discgolfi radadega, 
seetõttu panevad korraldajad 

südamele, et mängijad oleksid 
tähelepanelikud ja ettevaatli-
kud ning veenduksid iga viske 
eel kindlalt, et jooksjaid ei ole 
tulemas. 

Sada stardikohta
Uuendusena on sisse viidud 

osalejate piirmäär – kokku saab 
võistlustel osaleda sada jooks-
jat. „Otsustasime piirata osale-
jate arvu sajaga, kuna eelmine 
aasta oli osalejaid 104 ja nägi-
me, et kui osalejate arv veelgi 
kasvaks, siis peaksime kvalitee-
di hoidmiseks hakkama tege-
ma korralduslikke muudatusi 
ja sellega kaotaksime väikese 
võistluse intiimse atmosfää-
ri ja personaalse lähenemise,“ 
selgitas Keila Lehele Heavy 
Metal Ultra korraldaja Olle 
Rõuk. „Lisaks ei mahuks sama 
võistluskeskuse alale enam eri-
ti rohkem osalejate telke ja siis 
peaksime hakkama mõtlema 
stardikoha viimisele suuremale 
platsile, aga ega neid väga võt-
ta ole.“ Stardikohad müüdi läbi 
kümne päevaga. 

Backyard Ultra maailma-
meistrivõistlused

Kui läinud aasta oktoobris oli 
keilalastel võimalik kaasa elada 
Backyard Ultra meeskondlikele 
maailmameistrivõistlustele, siis 
tänavu oktoobris on USAs Ten-
nessees tulemas individuaalne 
MM. „Eestit esindab seal eel-
mise aasta meeskondliku MMi 
Eesti osavõistluse võitja Karl 
Kevin Ruul,“ ütleb Olle Rõuk. 

Käimas on ka kvalifitseeru-
mine 2026. aasta meeskondli-
keks maailmameistrivõistlus-
teks. „Selleks arvestatakse kõiki 
kahe MM vahelise kahe aasta 
jooksul ametlikel Backyard Ult-
ra võistlustel tehtud tulemusi,“ 
tutvustab Olle Rõuk. „Ka HMU 
läheb selles arvestuses arves-
se: 2025 ja 2026 HMU võitjad 
saavad „hõbedase pileti”, mis 
tähendab automaatselt kohta 
Eesti koondises.“
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KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

mis samuti alkoholi müüb, peaks 
paiknema kuskil nurga taga ja 
silma alt ära, ei toeta Keila linna-
ruumi arengut ja paljude tarbija-
te ootuseid. Ükski kauplus, mis 
müüb ka alkoholi sisaldusega 
jooke, ei peaks olema peidetud 
kõrvalistesse piirkondadesse ja 
soosima tabude teket. 

Eestis on alkohoolsete toode-
te müük ning ka reklaam tuge-
valt reguleeritud ja kontrollitud. 
Eesti alkoholiturg juba võrreldes 
paljude teiste Euroopa riikidega 
lausa üleliigselt reguleeritud. 
Ometigi on meil võimalusi vas-
tutustundliku tarbimise aren-
guks – mille üheks oluliseks 
osaks on mõistmine, et ükski 
jookidele spetsialiseerunud 
kauplus ei peaks olema peidetud 
nn pimedatele tänavatele, nurga 
taha, vaid asumagi avalikes koh-
tades, kus ostjatele on tagatud 
aus, mugav juurdepääs. 

Aldar Eesti OÜ haldab nii 
CityAlko kui SuperAlko kauba-
märke – need kauplused asuvad 
nii erinevate linnade keskustes 
kui ka tarbijate igapäevasõitude 
sõlmpunktides. Nii on sarnaselt 
Keilasse planeeritud kaupluse-
le CityAlko kauplus avatud ka 
Tallinna erinevates linnaosades, 
Paide, Rapla, Tabasalu, Pärnu, 
Tartu, Võru, Viljandi ja teiste 
linnade keskustes. Kuskil ei ole 
seni täheldatud, et poe avamise 
järel muutuks keskkond kehve-
maks või muutuksid tarbijate 
senised käitumismallid. 

Küsimus on vastastikuses 
austuses, ausas tegevuses ja vas-
tutustundes.

CityAlko kauplus linna kes-
kuses avardab kvaliteetsete too-
dete kättesaadavust – kuna Eesti 
tarbijate joogikultuur on aasta-
aastalt liikumas siiski sarnaselt 
muule Euroopale kvantiteedilt 
kvaliteedile, siis on iga kaupluse 
eesmärk ka sellele trendile kaasa 
aidata. CityAlko tootevalikusse 
kuulub umbes 3500 artiklit, mil-
lest kolmandiku moodustab vei-
nisortiment, sealjuures on müü-
gil tooted, mida tavakauplusest 
ei leia. Umbes 30% CityAlko 
sortimendist kuulub mittealko-
hoolsetele toodetele.

Kui tarbija soovib, saab ta 
Eestis oma alkohoolse joogi soe-
tada ükskõik millisest jaekau-
bandusketi kauplusest või tellida 
kulleriga kauplusest koju. Statis-
tika näitab, et enamik – umbes 
80% Eesti elanikest elab vähem 

korrektuure. Kahjuks ei ole täna 
meetmeid, millega linnavalit-
sus saaks keelata poe avamist. 
Samuti ei ole ka eesmärgiks 
takistada ettevõtlust. Ka vara-
semalt tegutsenud kaupluses 
Keila müüdi alkoholi. Siinkohal 
on ebasobiv pigem kaupluse ni-
metus, mis sisaldab otsest viidet 
alkoholile. Kaupluse omanikud 
mõne teise nimetusega poodi 
avama ei nõustunud. Nii nagu 
ka tubakatooted on kadunud sil-
ma alt leti alla, ei peaks olema 
alkoholile viiteid ei nimes ega 
pildis. 

Volikogu ja komisjonide töö 
oli juulis puhkusel. Ettevõtlust 
piiravaid otsuseid ei saa teha 
kampaania korras ja kiiresti, 
mistõttu on suur tõenäosus, et 
alkoholipoliitika ümbervaatami-
ne Keilas jääb järgmise linnava-
litsuse koosseisu otsustada. 

Siinkohal avaldame ka Aldar 
Eesti nõukogu seisukoha Keila 
linnas esile kerkinud kaupluse 
avamise arutelu selgituseks.

ARVAMUS
Riho Maurer: 
Keila linna süda 
vajab usaldust ja 
kvaliteeti, mitte 
eelarvamust

Eesti inimestele on toi-
du- ja joogikauplused 
hõlpsasti ligipääsetavad. 

Kvaliteetne joogikauplus Keila 
linna südames vajab usaldust 
ja vastutustunnet, mitte eel- 
arvamust või hirme, sest Eestis 
on alkoholi sisaldavate jookide 
müük piisavalt tugevalt kont-
rollitud ja reguleeritud, selgitab 
Aldar Eesti nõukogu liige Riho 
Maurer. 

Iga ettevõtja peab arvestama 
avaliku arvamusega, sest see on 
oluline tegur ettevõtluse edu 
alustest. Kuidas tänapäevases 
nn „tõe järgses“ ühiskonnas 
eraldada, milline on edasiviiv 
avalik arvamus ja mis on ühis-
konna arengut ja vastutustunnet 
piirav katse isiklikke elutõdesid 
teistele peale suruda? Fakt on, 
et Keila Tarbijate Ühistu kaup-
lus lõpetab ühes oma asukohas 
tegevuse ja samas asukohas ja 
samades ruumides alustab te-
gevust teise ettevõtte kauplus. 
Mõlema kaupluse tootevalikus 
on erinevad joogid, sealjuures 
alkoholi sisaldavad tooted. Kuna 
ümbritsevale keskkonnale sisu-
list muutust ei teki, jääb tõsta-
tatud probleem arusaamatuks 
ja kohane on esile tuua tsitaati: 
„Ilu ja kurjus on alati vaataja 
enda silmades“.

Haridus- ja Kultuuriselts 
Läte nägemus, et uus kauplus, 

Keila Leht jätkab 19. 
juuni lehes alusta-
tud teemat CityAl-
ko poe avamisest 
Keskväljakule kaup-
luse Keila asemel. 

Meeldetuletuseks luge-
jatele, et Keila Tarbija-
te Ühistu pressiteate 

kohaselt suleti Keskväljak 14 
asuv kauplus Keila 25. juunist 
ning sealsamas avatakse 14. au-
gustil Aldar Market OÜ kauplus 
CityAlko kaubamärgi all.

Sõnum tekitas linnakodani-
kes ja linnajuhtides tõsist vastu-
seisu, oma seisukohti kommen-
teerisid 19. juuni lehes Keila 
Tarbijate Ühistu juhatuse liige 
Aigar Kadastu, Keila abilinnapea 
Janne Sirel ning Waldorfkooli 
Läte koolijuht Urmas Keller. 

Keila Tarbijate Ühistu pressi-
teate valguses algatas Waldorf-
kooli Läte asutaja ja õpetaja Pille 
Keller rahvaalgatuse, mille tekst 
on tervikuna ära toodud 19. 
juuni Keila Lehes. Oma toetust 
algatusele toetas 563 inimest, 
mis moodustab ligi 7% Keila 
valimisealisest elanikkonnast. 1. 
juulil edastas Waldorfkool Läte 
rahvaalgatuse koos kogutud toe-
tusallkirjadega Keila linnavalit-
susele.

Teada saamaks, kuidas on 
läinud rahvaalgatuse menetle-
mine ning milliseid meetmeid 
on plaanis rakendada seoses 
CityAlko poe avamisega kesk-
linnas, pöördus Keila Leht küsi-
mustega Keila abilinnapea Janne 
Sireli poole. 

Janne Sirel vastab

Kuidas on läinud rahvaal-
gatuse menetlemine?

1. juulil 2025 edastati info@
rahvaalgatus.ee e-posti aad-
ressilt Keila linnavalitsusele 
rahvaalgatuse tekst koos digi-
allkirjadega. Samal kuupäeval 
alustas linnavalitsuse volitatud 
isik algatusele digiallkirja and-
nud inimeste hääleõiguslikkuse 
kontrollimist, tehes selleks pä-
ringu rahvastikuregistrisse. Si-
seministeeriumilt saime vastuse 
päringule 4. augustil 2025. Hää-
leõiguslike elanike allkirjade arv 
on 355, mis tähendab, et ligi 5% 
Keila inimestest on alkoholipoe 
avamise vastu Keskväljakul. 

Kas ja milliseid meetmeid 
on linnavalitsus rakenda-
nud või plaanib rakendada 
seoses CityAlko poe avami-
sega kesklinnas?

CityAlko poe avamisega tek-
kinud elanike pahameel annab 
aluse vaadata üle senini kehti-
nud alkoholimäärus ning teha 

CityAlko poest Keilas
LINNARUUM

kui kilomeetri kaugusel mõnest 
toidu-joogikauplusest. 

Spetsialiseerunud joogipoe 
puhul on tarbijaks valdavalt 
teadlikum klient, kes otsib kva-
liteeti – nii toodete kui teenin-
duse näol. Juba seetõttu ei tasu 
Keila linna elanikel tunda muret, 
et kauplus linnasüdames võiks 
kuidagi olla ohtlik. CityAlko 
kauplused on turvalised – meilt 
pole võimalik anonüümselt oste 
sooritada. Välistatud on alkoho-
li sisaldavate jookide müümine 
alaealistele või ka ilmselgete 
joobetunnustega inimestele. See 
on nii kaupluse vastutustunde 
küsimus kui ka kindel seaduste 
jälgimine. Usaldusväärsus ja au-
sus on meie põhiväärtused. 

Põhiväärtused pea-
vad algama kodust 
ja ühiskondlikust 
eeskujust

Keila elanike mure, et alkoho-
li müüv kauplus hakkab asuma 
Haridus- ja Kultuuriselts Läte 
(Waldorfkool) vahetus lähedu-
ses, on mõnevõrra kummastav, 
sest ümbruskonnas asub veel 
mitmeid poode ning söögikoh-
ti, kus samuti toimub alkoholi 
sisaldavete toodete müük ja ka 
kohapeal tarbimine.

Hirm, et asenduv kauplus 
võiks väärtuskonflikte luua, 
võiks hoopis asenduda küsimu-
sega, kuidas saame üheskoos 
Eesti inimeste vastutustundlik-
ku tarbimist ja eeskujuks ole-
mist tugevdada. 

Alkoholi tarbimise kultuur 
ning vastutustundlik käitumi-
ne peab algama ühiskondlikest 
põhiväärtustest. Väärtused saa-
vad alguse eelkõige kodust ja 
lähedaste eeskujust. Koolisüs-
teem võimaldab noortel saada 
vajalikud teadmised ja ka vastu-
tustunde. Ettevõtja, sõbra, pe-
reliikmena ei pea ma õigeks, et 
mingeid elu osasid, sh joogikul-
tuuri, tuleks laste ja noorte eest 
peita, kui see vähemuste eksi-
muste puhul – näiteks alkoholi 
väärkasutamise näidete põhjal – 
võib olla halvaks eeskujuks. 

See oleks lühinägelik ja ka-
hepalgeline käitumine! Iga ini-
mese, kooli, ettevõtja eesmärk 
peaks olema järelkasvule heaks 
eeskujuks olemine ning euroo-
palike väärtuste edendamine 
üheskoos.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Heavy Metal Ultra 
stardib 9. augustil

UUDIS

ALDAR EESTI OÜ

Heavy Metal Ultra 
2025 sada stardi-
kohta on välja müü-
dud. 
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Mari-Liis Valter (vasakul)  Harjumaa liikumisseminaril 
novembris 2024

Kapell Kehrast
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TERVISEKASSA

Vääna-Viti Kodus 
peeti 1. augustil 
Harju maakonna 
erihoolekande ko-
dude laulupäev.  

Hoolekandeteenuste piir-
konna juht Inge Varblas 
meenutas, et esimene 

taoline peeti 2009. aastal Ker-
nus. Edaspidi kogunesid laul-
jad ning tantsijad mitmel aastal 
Viljandisse. „Tänavu peeti juuli 
alguses suurt pidu, mida sai ka 
Hoolekandeteenuste rahvas jäl-
gida,“ ütles Varblas. Nüüd oli 

Erihoolekande rahva laulupäev Vääna-Vitis
NAABRITE JUUREST

Tallinna ja maakonna rahva pidu 
Harku vallas.

Kodud olid valmistanud ette 
lavanumbrid. Merimetsa ning 
Loopealse esitasid käepäraste 
rütmipillide saatel loo „Meist-
rimehed oleme“, Mustamäe 
pakkus miniteatrit etendusega 
„Petro“. Kehra Kodu tuli kohale 
kapelliga, kes mängis isetehtud 
rahvapillidel. Tulise aplausi tee-
nis Keila Kaare Kodu esindanud 
naine, kes esitas juudi rahvalau-
lu „Hava Nagila“.   

Pärastlõunal ootasid ees ühi-
sed laulud ning tantsud: „Mats 
alati on tubli mees“, „Jamaica 
hällilaul“ ja „Oma maa“, mis 
pakkusid rõõmu laulupäeval 
osalenutele. 

tikualadest, mida lastega läbi 
viia, ning osaleda sõimerühma-
de näidisliikumistunnis. Samuti 
said nad väärtuslikke näpunäi-
teid füsioterapeudilt, kes jagas 
uuemaid teadmisi sellest, mida 
ja kuidas jälgida laste selja ja jal-
gade arengu puhul.

Olen ka n-ö vahelüli mitme-
suguste tõenduspõhiste prog-
rammide pakkujate ja haridus-
asutuste vahel. Tutvustan ja 
pakun neile nende vajadustele 
vastavaid programme, soovi 
korral viin neid kokku program-
mi väljatöötajatega, võimalusel 
koondan osalejad piirkondlikuks 
võrgustikuks ja korraldan heade 
praktikate seminare.

Näiteks lasteaedadele suuna-
tud laste tervislike harjumuste 
kujundamise programmi „Seik-
luste laegas“ rakendas lõppenud 
õppeaastal kaks Harjumaa laste-
aeda ning ma osalesin koos nen-
dega väljaõppes kogu õppeaasta 
jooksul. Järgmisel õppeaastal 
saan seda programmi pakkuda 
üheteistkümnele Harjumaa las-
teaiale. 

Koolides on meil tõendus-
põhiseid programme rohkem ja 
paljud Harjumaa koolid on enda 
jaoks sobivatega juba liitunud: 
peamiselt on need Liikuma Kut-
suv Kool, KiVa, Vaikuseminutid, 
VEPA jt.

Liikumise osakaalu suurenda-
mine ja sujuvam integreerimine 
lasteaia- ja koolipäeva on endi-
selt väga aktuaalne. Näiteks sel 
kevadel maikuus võimendasime 
koos Harjumaa Spordiliiduga 
õuekuu kampaaniat. Kutsusime 
kõiki Harjumaa põhikoolinoori 
veetma vahetunde õues, filmima 
oma kõige ägedamat õuevahe-
tundi, jagama seda meiega ning 
inspireerima seeläbi teisi oma-
ealisi.

on maakonnas arvukalt: 60 
munitsipaalkooli, 70 munitsi-
paallasteaeda ning kümmekond 
erakooli ja -lasteaeda. „Ülejää-
nutega olen olnud kontaktis e-
kirja teel või erinevate ürituste 
kaudu,“ täpsustas Mari-Liis. In-
tervjuus avas Mari-Liis oma töö 
sisu ning kirjeldas Harjumaa ha-
ridusasutuste rõõme ja muresid 
tervisedenduse vallas.

Oletame, et peate kümne-
aastasele lapsele selgita-
ma, milles teie töö seisneb. 
Kuidas oma tööülesandeid 
ja eesmärki kirjeldate? 

Minu töö on aidata kaasa sel-
lele, et nii õpilased kui ka õpe-
tajad oleksid terved ning kõigil 
oleks lasteaias ja koolis hea olla. 
Selleks on vaja piisavalt liikuda, 
tervislikult süüa, puhata, suhel-
da sõpradega ja tunda häid tun-
deid. Mina jagan lasteaedadele 
ja koolidele infot, kuidas seda 
kõike iga päev lasteaias ja koolis 
rohkem luua, tutvustan erine-
vaid programme, kutsun õpeta-
jaid koolitustele, jagan materjale 
ja proovin olla ise hea eeskuju.

Tooge palun näide ühe 
kooli ja lasteaia põhjal 
– mida tervisedendajana 
neis teinud olete? 

Ma kahjuks ei jõua koolide 
ja lasteaedadega üks ühele väga 
põhjalikult tegeleda, pigem kor-
raldan koostööseminare ja inspi-
ratsioonipäevi, millest võimali-
kult paljud asutused osa saavad. 
Näiteks 2024. aasta sügisel kor-
raldasin lasteaedade liikumis-
õpetajatele inspiratsioonipäeva, 
millest võttis osa üle 60 õpetaja. 
Nad said uusi teadmisi-oskusi 
liikumismängudest ja kergejõus-

Kõik sai alguse Ter-
visekassa, Tervise 
Arengu Instituudi ja 
maakondlike aren-
dusorganisatsiooni-
de koostööprojek-
tist.

Mis ühendab Kiili Las-
teaeda, Keila koole ja 
Loksa Gümnaasiumi? 

Nii neil kui ka kõigil teistel Har-
jumaa 140 haridusasutusel on 
alates möödunud aasta algusest 
toeks haridusasutuste tervis-
edendaja Mari-Liis Valter, kes 
aitab kaasa nii laste kui ka kooli-
de-lasteaedade töötajate tervisli-
kuma eluviisi kujundamisele.

Kõik sai alguse Tervisekas-
sa, Tervise Arengu Instituudi ja 
maakondlike arendusorganisat-
sioonide koostööprojektist, mil-
le eesmärk on senisest tõhusa-
malt tegeleda tervisedendusega 
lasteaedades ja koolides. Selleks 
värvati 2024. aasta alguses igas-
se maakonda ning Tallinnasse ja 
Tartusse haridusasutuste tervis-
edendajad. Nende ülesanne on 
toetada oma maakonna või linna 
lasteaedu ja koole, et kujundada 
laste ja noorte seas tervist väär-
tustavat elulaadi ja sellele vasta-
vat käitumist. Eesmärgi saavuta-
miseks teevad haridusasutuste 
tervisedendajad koolide ja las-
teaedadega koostööd, pakkudes 
nõustamist ning luues üksteiselt 
õppimise ja kogemuse jagamise 
võimalusi.

Mari-Liis Valter on jõudnud 
külastada ja koostööd alustada 
rohkem kui poolte Harjumaa 
lasteaedade ja koolidega. Neid 

Samm-sammult tervislikuma 
lasteaia- ja koolielu poole

TERVISEDENDUS

Toitumisega tegelemine 
on samuti teie töö osa? 

Jah, kooli- ja lasteaiatoit 
on mu töölaual oluline teema. 
Uued riiklikud toitumissoovi-
tused peavad jõudma ka hari-
dusasutusteni ja siin on veel 
omajagu tööd teha. Alustasin 
sel kevadel Lääne-Harju vallas 
katseprojektina koolitoidu hin-
damise protsessi. Katseprojektis 
osalevad lasteaiad ja koolid tegid 
esmalt põhjaliku eneseanalüüsi, 
misjärel käisime töörühmaga 
kõikides asutustes kohapeal, 
tutvusime köögi, dokumentide, 
menüü, toidu serveerimistin-
gimuste ja muu sellisega ning 
andsime omapoolseid soovitusi.

Usun, et selline eneseana-
lüüs koos välisvaatlejate hin-
nanguga annab hea sisendi toit-
lustuse hetkeolukorrast, aitab 
välja selgitada vajakajäämised ja 
paika panna peamised prioritee-
did toitlustuse arendamisel. Ka 
vallale on selline sisend kasulik, 
et optimeerida ja suunata oma 
ressursse õigesse kohta. Lootus 
on sama projekti laiendada ka 
teistesse Harjumaa omavalitsus-
tesse. 

Meil Harjumaal on vedanud, 
et enamikus lasteaedades ja 
koolides on oma köök – see an-
nab palju rohkem võimalusi nii 
menüü koostamisel kui ka las-
te tervislike söömisharjumuste 
kujundamisel. Pean oluliseks, 
et lapsed näevad, kust toit tu-
leb, et neil on võimalus kaasa 
rääkida ja ise kokata, ning mit-
te vähem olulisem – nad saavad 
kokka isiklikult tänada, kui toit 
maitses.

Mis on olnud seni teie töös 
kõige keerulisem?

Kõige keerulisem on vast see, 
et koole ja lasteaedu on Har-
jumaal palju ning ma lihtsalt 
ei jõua kõigini. Praegusel ajal 
on taustal ka tööjõu, eriti tugi-
meeskonna ja muude ressurssi-
de puudus, pidev kärpimine ja 
üleüldine ärev õhkkond nii meil 
kui mujal maailmas, mis samu-
ti vähemal või rohkemal määral 
mõjutab. Mainimata ei saa jätta 
ka nutiseadmete probleemse 
kasutamisega kaasnevaid välja-
kutseid, millega on praegu tõesti 
kimpus enamus haridusasutusi. 
Ja see ei ole ainult koolide mure, 
vaid saab tihti alguse juba vara-
jasest lapsepõlvest, kui kodudes 
ei pöörata piisavalt tähelepanu 
lapse arengut toetavale nutihü-
gieenile. WHO ja riiklike soovi-
tuste osas – alla 2a lastele üld-
se mitte, koolieelikutele mitte 
rohkem kui 1 tund päevas ning 
7-18aastastele kuni 2 tundi mee-
lelahutuslikku ekraaniaega – on 
veel omajagu teavitus- ja selgi-
tustööd vaja teha ning osapooli 
tõhusamale koostööle aidata.

Mis on olnud positiivses 
mõttes üllatav ja inspiree-
riv? 

Ma olen viimase aasta jook-
sul tihti olnud positiivselt ül-
latunud, kui tublid ja teadlikud 
on meie lasteaedade ja koolide 
juhid ning õpetajad. Väga pal-
jud pingutavad ja annavad en-
dast parima, et lastel oleks hea 
keskkond, kus õppida ja arene-
da, ning õpetajatel oleks toetav 
keskkond, kus õpetada.

Rõõmustab see, et aina roh-
kem mõistetakse, et tervislikud 
harjumused saavad alguse lap-
sepõlvest ning lisaks kodule on 
ka lasteaial ja koolil suur roll ja 
vastutus, et meie lastel kujunek-
sid head toitumis-, liikumis- ja 
puhkamisharjumused.

Meil on Harjumaal nii palju 
ägedaid ja omanäolisi lasteaedu 
ja koole, kus koridorides jookse-
vad (sõna otseses mõttes) mulle 
vastu särasilmsed, energiast pa-
katavad ja sõbralikud lapsed! See 
teeb rõõmu.

FOTO: ERAKOGU

INFO

Neljapäev on Keila linnas 
parklate koristuspäev

Keila tänavate ja parklate koristusega tegelev RPE haldus 

OÜ paigaldab parklate juurde kollased hoiatustahvlid, mis 

kellast kellani on neljapäeviti parkla koristusaeg. 

Palume hoiatustest kinni pidada ja sel ajal parklasse 

autot mitte panna!

Keila linnavalitsus



hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Katuste kõrgsurvepesu ja 

värvimine (plekk, kivi, eterniit). 

Tänavakivide puhastus. Tel 

5624 1509 Andres.

Elektritööde ja valgustu-

se terviklahendused: projek-

teerimine, paigaldamine ja 

hooldus. Tel.5315 2851

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com. 

Seoses töömahu kasvu-

ga võtame tööle ÕMBLEJA 

(universaalmasinale, eelneva 

töökogemusega) ja MEISTER-

TEHNOLOOGI. Saada cv prot-

ten@protten.ee. Lisainfo 5331 

0767.

Septembris Keilas, Vesi-

veski kaubanduskeskuses 

(Tallinna mnt 18) avatav Aa-

sia restoran otsib KELNERIT/ 

ETTEKANDJAT. Huvi korral 

võta ühendust e-mailil vikas-

jassi616263@gmail.com või 

telefonil 5803 4532.

Müüa garaaž Keilas Mäe tä-

naval. Kanali pikkus 4m, süga-

vus 1,4m, laius 0,6m. Hind 18 

000 eurot. Huvi korral kirjuta-

da katileppik@gmail.com või 

helistada 5343 2138.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Koguja ostab vanavara, 

maale, klaas-, portselan- ja hõ-

beesemeid, münte, ordeneid, 

märke, postkaarte, fotosid, 

raamatuid, vaase jne. Pakkuda 

võib kõike. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Kuiv kaminapuu 30 cm, 40 l 

võrgus lepp 4 euri; sanglepp 4,3 

euri; kask 4,5 euri. Vedu hinnas! 

Tellimine 5305 1087.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

25. juuni - 19. august

Raamatukogu tööajad 
1. juuni - 31. august:
E – R 10.00 - 18.00
L, P SULETUD
Iga kuu viimasel reedel 
raamatukogu SULETUD – 
korrastuspäev.

Puuluup
Kultuurikeerise 1. sünnipäeval
14. augustil
uksed avatakse kell 18
kontsert kell 20

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
10. augustil kell 11
Teenistusel mälestatakse kiriku-
aeda maetuid.

Hoovilugude päeval lahtiste 
uste päev kirikumõisas 
(Kirikumõisa tee 2, Kumna)
9. augustil kella 9-21

Kirik on suvekuudel Teeliste 
kirikuna avatud neljapäeval, 
reedel ja laupäeval kell 11-15
Kirikuvalvesse on oodatud vaba-
tahtlikud.

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

„Rahu rahutuse keskel“
Evangeelne teenistus
9. augustil kell 16

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.
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TÖÖ

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Teatrinukkude võlumaailm“
Nukuteatrimuuseumi rändnäitus
31. augustini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Verekeskuse suvetuur
8. augustil kell 10-14

Pargikontsert
19. augustil kell 18

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisain-
fo Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.ee, 
telefon 524 7284.

Keila Hoovilugude päev 
9. augustil
„Rütmid riiulist”
Avatud 14.00 - 18.00
Kell 16.00 tõeline luulelaks, 
esineb Contra

Tähestiku sündmus lastele: 
P nagu PIDU
14. augustil kell 11.00

Suvelugemise tähestik:
suvelugemise programm kuni 
13-aastastele lastele
2. juuni - 15. august

LUGEMISBINGO (täiskasvanud 
lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026

RAAMATUKOGU GALERII:
„Kivide kütkes”
Helle Perens. Signe Taremaa. 
Kersti Kristlieb
2. juuli - 27. august

KLAASVITRIINID:
„Teised minu tegemised”
Kaja Kartau käsitöö näitus
kuni 28. august

MINU KOGU:
„Hakkame sättima!”
Ehted, kirivööd ja sukapaelad 
Lembe Maria Sihvre kogust

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12 KEILA 

MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

KINNISVARA

Kuulutused

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

OST&MÜÜK

MUU

Avaldame kaastunnet Liile ja 
Ulvile peredega kalli ema 

Malle 
Mellese  

kaotuse puhul.

Mai ja Guido

 
Mälestame kauaaegset 
garaažiühistu esimeest

Reino 
Pitkäneni    

Siiras kaastunne lahkunu 
perekonnale.

HÜ Mergel liikmed

Mälestame head ja sõbralikku 
majanaabrit

Tiiu 
Puuseppa

ja avaldame kaastunnet 
lähedastele. 

Luha tänav 9 elanikud

Peeter 
Elemaa   

Südamlik kaastunne Annele 
venna ja Aimele elukaaslase 

kaotuse puhul. 

Aime, Viktor, Eve, Harris, Elle 
ja Toomas

Siiras kaastunne Annele, Avele 
ja Aivole peredega kalli venna, 

onu ja vanaonu 

Peeter 
Elemaa    

lahkumise puhul.

Perekond Mardiste

Mälestame leinas head 
naabrit ja sõpra

Väino 
Niinemäed   

Sügav kaastunne lähedastele. 

Naabrid Teaduse põigist ja 
Andrus Paloviir

Avaldame Laivile siirast 
kaastunnet

EMA   

kaotuse puhul.

Keila Linnavalitsus

   KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS 
ANNAB TEADA:
 9. augustil toimub Ääsmäe külaplatsil Harjumaa eakate 
päeva tähistamine.
Buss väljub Keilast 9. augustil kell 11.20. (Marsruut Paldiski mnt 
raamatukogu eest - Pargi bussipeatus - kirikuesine plats). Tagasi 
Ääsmäelt kell 15.30.
Bussisõidu maksumus 5 eurot + 3 eurot osalemistasu, kokku 8 
eurot. Tasuda saab bussis kohapeal.
Täpsem info: Ago Kokser (tel 506 6573)
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Palju õnne!

Juubilarid
LIILA RAUDSOO 	 96 (7.08) 
VALVE ILAU 		  91 (9.08) 
HELMI KOKAMÄGI 	 85 (9.08) 
MARE PALOVER 	 80 (9.08) 
VALENTINA KALLE 	 75 (9.08) 
EILI ALLIKAS 		  75 (11.08) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest  
sünnipäevale eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või 
toimetusele telefonidel 5664 5314. 

Sündinud
ELEANORA ROOSI MARIA RAISSAR 	 1.07
OLHA ROHACHOVA 			   23.07

Toimumisaeg:       

Asukoht:                

Registreerimine:  

Elementaarse Digitaalse

Kirjaoskuse koolitus

Tule koolitusele ja saa kindlust, 

et digimaailmas paremini 

hakkama saada!

TASUTA 

15.08.2025 Kell 9:00-17:00

Keila Sotsiaalkeskus Männipargi 1-3, II korrus

+372 5615 1254 või reelika.magimets@bcs.ee 

31.05 / 21.06 / 12.07 / 9.08 / 13.09

Eva
ngeelsed teenistused

üritused toimuvad

Üritus on tasuta

Elumuutvad
lood

Live muusika
kohvik

Rohkem infot forellipuuk.ee
Tel 505 4350, broneerimine 509 7333 

Jõgisoo Forellipüük

Parim kala valik, 
parim hind. 

Söö siin või võta 

Jõgisoo Forellipüük

19. august  
2025 

Keila Keskpark  

KEILA
PARGI-
KONTSERT

Kohviku avab 
Q Catering 

Sündmus on  tasuta! 

Konferansjee PEEP RAUN

18.00  KEILA LINNAORKESTER
19.00  BRASSICAL
TUNNUSTUSTSEREMOONIA
 Kaunis Keila kodu 2025
 Keila linna teenetemärkide 
    üleandmine 
20.30 URMAS LATTIKASE 
           ansambel, solistid 
           SYNNE VALTRI, 
           OTT LEPLAND ja 
           MARKO MATVERE
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